2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 26 апреля 2022 года № 901 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кондинском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Кондинского района, в целях обеспечения участия жителей Кондинского района в осуществлении местного самоуправления Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 26 апреля 2022 года          № 901 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кондинском районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 в приложении к решению изложить в следующей редакции:
«2. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки территорий, проектам межевания территорий, по проектам, предусматривающим внесение изменений в проекты планировки, проекты межевания, со дня оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.».

1.2. Пункт 3 статьи 6 в приложении к решению изложить в следующей редакции:
«3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту о внесении изменений в генеральный план с момента оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.».

1.3. Статью 6 в приложении к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территорий, со дня опубликования оповещения жителей о начале 3 общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 год № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района и председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера.
Председатель Думы
Кондинского района
                                    Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района

                            А.А. Мухин

пгт. Междуреченский

24 августа 2023 года

№ 1051
PAGE